Acerca de esto se presentan algunas dudas. La primera. Si acaso, este parentesco espiritual, así adquirido, impida de manera que también dirima lo contraído.

¹ CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

² TUDESCHI NICOLAS DE, EL PANORMITANO, EL ABAD (ver índice onomástico).

³ GLOSSATOR (ver índice onomástico).

⁴ TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) In 4. d. 42.

Secundum est.⁶ Vtrum contrahatur vere secluso baptismo, vt si fiat post baptismum.

Tertium est.⁷ Si contrahitur solum per catechismum, id est, per responsionem de credendis. Vel etiam per omnia alia, quae baptismum praecedunt: vt est salis impositio, et saliuae, et aliorum.

Et de primo⁸ videtur esse determinatio expressa 30. q. 1. c. Peruenit. Vbi decretum est, quod sit in catechismo impedimentum contractum, vt etiam, dissoluatur matrimonium post contractum, ex hoc quod ibidem dicitur, quod tales separentur post matrimonium contractum, et quod a primo pabulo salis, vsque ad confirmationem per chrisma, oritur tale impedimentum. Videtur ergo determinasse, quod in catechismo est tale impedimentum, vt etiam dissoluat iam contractum. Tamen ad dubium dicendum:⁹ quod licet sit impedimentum in catechismo, solum est de illis, quae impediunt contrahendum, sed non dirimunt contractum. Et ad textum dupliciter respondendum.¹⁰ Vel quod intelligit tale impedimentum, quod etiam contractum matrimonium dissoluat ibi ortum, non ex solo catechismo, sed ex baptismo. Hoc enim est verum quia per cognationem spiritualem, venientem propter baptismum impedimentum oritur, quod non solum impedit contrahendum, sed dirimit etiam contractum, vt infra. Non tamen ibi summus Pontifex intelligit, quod solum ex catechismo oriatur, sed ex omnibus illis septem ibidem numeratis.

Secundo dici potest,¹¹ et forte melius: quod supposito intelligat impedimentum ortum ex catechismo, et aliis, quae baptismum praecedunt, et quod tales separentur, non intelligitur quod fiat separatio quantum ad vinculum matrimonij: quia solum impedit contrahendum, sed intelligit quod separentur quantum ad thorum vel quantum ad exactionem debiti: cum talis, qui tenuit in catechismo puerum, non possit debitum exigere a matre filij etiam si sit vxor propria. Et iste est modus loquendi sanctorum patrum. Sic etiam determinatur, quod si quis duxit vnam, et post habuit incestum cum sorore vxoris, quod nullam habeat. Certum est,¹² quod post contractum matrimonium, per incestum superuenientem, non soluitur matrimonium primum, legitime contractum: tamen dicitur, quod nullam habeat, intelligit quantum ad exactionem debiti: quia exigere non poterit absque dispensatione. Et sic manet verum quod per catechismum oritur impedimentum, quod impedit contrahendum, sed non dirimit contractum.